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Csik-Szereda mizériái. 
Néhány évvel ezelőtt, mikor váro-

sunk közigazgatása rendeztetett, a pol-
gármesteri, jegyzői állások a törvény 
kívánalmainak megfelelően  töltettek be 
s a többi tisztviselők javadalmazásit is 
rendeztetett, igen nagy reményeket fűz-
tünk Csik Szereda város fellendüléséhez 
s ezen reményeket nagyobb mértékben 
élesztette a vasút megnyitása után he 
következő nagyobb forgalom  s azon jó-
tékony befolyással  levő változások, 
melyek idők folytán  a vasút mellett 
levő központi városokban okvetlenül 
bekövetkeznek. 

Azt hittük, hogy az uj szervezés-
sel a régi rendszer utolsó maradványai 
is eltűnnek a város ügyeinek régi 
módi kezeléséről, iniut rég elmúlt és 
soha vissza nem kerülő dologról, csak 
•asárnap délutánokon pipaszó mellett 
anekdotáznak a régi czentumpáterek a 
nagyratörő fiatalabb  nemzedék véghe-
tetlen gyönyörűségére. 

Reményeink, melyeknek kezdet-
ben csakugyan volt némi támaszpont-
juk, csakhamar foszladozni  kezdettek s 
azon legalább látszólagos friss  és egész-
séges levegőt, mely városunk hivatalos 
helyiségeit rövid időre betöltötte, las-
sanként kiszorította a régi állott és do-
hos légkör, mely a fejlődés  csiráinak 
felfakasztására  és az előhaladás rügye-
inek felpattantására  a legkevésbbé sem 
alkalmas. 

Ha visszatekintünk a lefolyt  8 - 1 0 
évre, megállapíthatjuk, hogy városunk 
az alatt sokat épült, egyik másik pon-
ton szép épületek emeltekedtek. Ennek 
egyfelől  a város lakóinak szaporodása, 
a meglehetősen magas házbér és az 

építtetők rendelkezésére álló olcsó köl-
csön. másfelől  a vasút építés és az 
annak megnyitása után várt forgalom 
emelkedés volt az indito oka. A város 
elöljáróságának ehhez igen kevés kiize 
van. azonban működésének igen jellem-
ző nyomát állandósította egy par olyan 
alakú épületben, melyeket másutt azon-
nal lebontanána!:. 

Az einlitett cziklus kezdetén öröm-
mel vettünk tudomást a város minden 
irányú érdekeit, de különösen anyagi 
előhaladását kilátásba helyező szép ter-
vekről és szabályrendeletekről. A szép 
tervek azonbmi csupán tervek inaial-
tak s a szabályrendeletek nagyobb része 
is benrekedt a tervező koponyákban. 

Szó volt a városnak részenként való 
kikövezéséröl, a melynek alapján a vá-
ros a kövezés költségeit idővel fedező 
s később némi állandó jövedelmet nyújtó 
kövezetváin szedésére lett volna feljo-
gosítva s a mellett eléggé téres föutczáját 
megszabadította volna a folyton  emel-
kedő ország úttól, mely mellett u törpe 
de azért még sok ideig megmaradó épü-
letecskék hova-tovább mind jobban, 
jobban elmaradnak. 

A kövezésből azonban nein lett 
semmi s ha a viszonyok avagy a sze-
mélyek nem változnak még liosszu-
hosszu ideig kilátás sincs reá. 

Csíkszeredának népes országos vá-
sárai s különösen az őszi időben népes 
heti vásárai vannak, melyek a városnak 
és ti lakosság egy részének igen szép 
jövedelmet biztosítanak: nincs nzor.baii 
piaeztere s különösen országos vásá:ok 
alkalmával a sátrak egy része az ország 
útra építtetik, e miatt a közlekedés szer-
feleit  nehézkes s a helyszűke folytán 

az árusok a czélszerlltlen elhelyezés 
miatt igen sokat és nem oknélkül pa-
naszkodnak. 

A piaezhely beszerzését is rég óta 
tervezgetik, de a tekintetben is az örö-
kös tervezgetés mellett maradunk s az 
annyira szükséges piaeztér beszerzése 
elodáztatik ad kalendás grékás. Pedig 
meg történhetik az is. hogy az építészeti 
hivatal elrendeli a törvényben előirt és 
?.z országutak mentén szabadon hagyandó 
teriilet betartását s akkor az árusok 
egy részét vissza kell kergetni, mert 
nem lesz Hely, hova sátraikat felépítsék. 

Törvény rendeli, közegészségügyi 
és köztisztasági okok követelik és sür-
getik a mai kornak legalább némileg 
megfelelő  közvágóhíd felépítését.  A mint 
tudjuk ennek megkészitése a felsőbb 
hatóság által záros határidő alatt el is 
volt rendelve és vágóliid még sincs s 
ugy látszik a közel jövőben nem is lesz. 

Szóljunk-e a tervbe vett laktanya 
építési-öl, mely a városnak szintén vi-
tális érdeke s mely a város anyagi ér-

•dekeire nézve szerfelett  jótékony be-
' folyást  gyakorolna ? Szóljunk-e a város 
! tervbe vett szépítéséről, az utczák befási-
! t;'.sáról. a köztemető állapotáról s ínég 
jsok egyébről, melyek keresztül vitele 
i mái' régóta kilátásba volt helyezve? 
| Mindezeket jelenleg mellőzzük, mert 
|a fentebb  részletesen elősoroltak eléggé 
j bizonyítják a közérdek iránti megtna-
j gyarázhatlaii közönyösségét. 
I Az emiitett uj éra kezdetén az 
iúkori polgármester egy pár szerencsés 

I szerződés által a városnak mintegy hat 
e«er forint  tőkét gyűjtött s az és város 
jövedelmeinek szaporítását kilátásba 
helyező uj szabályrendeleteknek rövid 

idfin  igért életbeléptetése arra a re-
ményre jogosítottak, hogy a város anyagi 
előhaladásának alapjai is le vannak 
rakva. 

Hiu remény volt ez is, az össze-
gyűjtött tőke csak arra való volt, 
hogy később legyen miből költeni, a 
város jövedelmeit szaporító szabályren-
deletek pedig még máig sincsenek el 
készítve. 

Később az is megtörtént, hogy a 
fogyasztási  adók bérletére vonatkozó 
szerződést oly szánandó belátással és 
körültekintéssel kötötték meg, hogy 
a bérlók, minden kártérítés kötelezett-
sége nélkül felmondhattak,  a mi a vá-
rosnak jelentékeny anyagi kárt okozott. 

Mindezekből arra következtetünk, 
hogy a város ügyeinek intézése a leg-
távolabbról sem történik ugy és a sze-
rint, a mint azt a város érdekei meg-
kívánnák. 

Az állapotok már-már tarthatatlanok 
s eljött az ideje, hogy mindezek sür-
gősen és alaposan megváltoztassanak. 

Ugy tűnik fel  és talán ugy is van 
a dolog, hogy a város elöljáróságában 
hiányzik a vezető szellem, mely meg 
adja az irányt és megmutassa az ala-
kot, melyeken a város érdekeit szem 
előtt tartva haladni kell, hiányzik egy 
erős kéz, mely a vezetést ugy intéue, 
hogy a közös munkálkodás helyes irány-
ban és megfelelő  időben történjék. 

Ezen okvetlen segíteni kell és ha 
segítésre való hajlandóság nem mutat-
koznék a város elöljáróságában, akkor 
az ügyet a képviselő testületnek kell 
kezébe vennie, mert ehhez nem csak 
joga van, de kötelessége is. 

A „CSIKI LAPOK" TARCZÁJA. 
Karácsony. 

Hele tekintek én a legszebb tükörbe. 
Karácsony ünnepén a családi körbe. 

— A legszebb tükörbe. 
Fagyos tél közepén, hol rózsák teremnek... 
I.eenlább egy részét meglátom a menynek, 

— Hol rózsák teremnek... 
Kész a karácsonyfa  aranyos almival. 
Oondtól pihent sziildk nyájas mosolyával. 

— Aranyos almával. 
Aicain csilláinlik a boldogság könye. 
Mint a harmat cseppje' mint a tenger eyöngye, 

— A boldogság könye. . 

Csillagos szarujukkal leszáll a szent este. 
.lőttét a gyermek szív oly szorongva Ieste, 

— Leszáll a szent este. 
Ajándék, tündérfény,  ragyog minden ágon. 
Iicézd bájt fest  a szép piros orczákon, 

— S ragyog minden ágon... 

A mit most érezünk, a toll le nein írja. 
Kitör a nagy üröm, a sziv alig birja, 

— A toll le nem írja. 
-Nézik ai .öregek', könyeik meggyűlnek, 
Gyermekekké lesznek, közéjük vegyülnek, 

— Kfinyeik  meggyűlnek. 

Valami nrsz... Hallga! — Kiinn uz : blakaliha' 
Megcsendiil egy szegény árvatiii hiumja. 

— Kiinn sz ablakaljba'. 
.. .A jászolt ban fekszik:  él n Ilit, u béke'", 
S behívják, neki is legyen menedéke. 

— Él a hit, a béke : 
Hetiilemes ének kiinn a eseudes éjben, 
Zngö harang-tzöval összeolvad szépen. 

kiinn a csendes éjben. 
Angyalok is járnak, kibontjuk a szárnya.. 
Fáradt szempillákra hintnek édes ái'iiat. 

— Kibontják a szárnyat 
És ha felébrednek,  ujra kendik szépen 
Járnak a gyermekkor virágos egében. 

— l'jrn kezdik Bzépeil. 
Fagyos tél közepé:i, h"i n<zs:ik teremnek, 
Karácsonykor látom ruy rés/it a menynek, 

— Hol rnzsák .eremnek. 
Fülei  Szántó  Lajos. 

Képes levelező lapok. 
A legvadabb korszakoktól mostanig a leg-

finomabb  durvaságok korszakáig minden időben 
gyűjtöttek valamit. A vadnépek levágott eniber-
fejeket  gyűjtöttek és akkor abban lelték gyönyö-
rűségüket. A mai finomabb  emberek nom köve-
telik a fejűnket,  megelégednek képes levelezi 
lapjainkkal is. 

| l'.z ujabb divatnak bevezetője lehetett a 
I inéi: ina is szokásos arczképtyiijlés, bélyegek 
mit ént el: és bogarak gyűjtése. Nagy szenvedéiylyel 

lu>iijii a tudós il régi és a fösvény  az uj pén-
I zekét stb. 
| Képes levelező lapokkal való kitiiutetésbeu 
mi ferliak  már sokkal elóbb részesültünk mint a 
hölgyek. Ki ne emlékeznék közülünk egy-egy 
I i/ott sertést, részeg disznót, csinos nagyfülii 
csacsit, lelcziczomázott majmot stb. ábrázoló, ró-
li tik szóló és hozzánk ezimzett lapokra, melyek-
kel nj évkor és névnapokon tüntetett ki minket 
a baráti szeretet és figyelem.  Olyan termé-
sn-tii képek voltak ezek, melyeknek gyűjtése nem 
t ilt volna dicsőségére a gyiijtúuck. Kz az oka. 
1 ogy a hölgyek, jóllehet csak évek mulvn kez-
i i tiek ebbe a nagyon költséges sportba, mégis 
i iar "JUH. 1U00 sót 10,000 re menü gyiijteméuy-
t ,el ts dicsekedhetnek, mig mi férfiak  csak hall 
Kutuuk. 

A hölgyeknek kiildendó ily lapok megbe-
csülhetetlen szolgálatot teljesítenek. Lehet bár-
miféle  képtelenségeket Írni, csak a levelező lapon 
legyen kép! Aztán — ez a barátom fölfedezése  — 
uagyon jó az olyanoknak, kik csak keveset ké-
pesek irni, ha a levelező lapok képesek. Szabad 
ezeken szerelmet vallani, sőt ismeretlenekkel le-
velezni is... Az összegyűjtöttek pedig föltáiják 
az egész világot Írásban is képben, kezdve a 

csiki Nagyerdőtől Amerika őserdőjéig; a Mkáai 
postahivataltól a nemzeti muieumig. 

Nagy kedvvel is forgatják  a bájos hölgyek 
levelező lakjaikat, különösen igy honin téli 
estékeu. 

Ha látogatóba készülnek, most nem a kö-
tésüket, sein a pletykájukat nem pakolják 191, 
hanem a képes levelező lapjaikat. A kinek 
10,000 en is felül  van, az valószínűleg külön 
fegstot  tart erre a czélra. 

Szinte magam előtt látom a thóás csésze 
köré tömörült mosolygó bodros fejecskéket,  • mint 
szemlélik a különféle  képeket. 

Ugyanekkor egy más társaságot is elképze-
lek. Az előbbiek mind hölgyek voltak, ei aláb-
biak csupa férfiak.  A bor köré tömörülnek áa 
szintén képes lapokat s sz azokra feltett  nagy 
bubákat és 7-eseket, 8 asokat stb. viMgálnmk ia 
gyönyörűséget találnak ebben. Hát itt bizony 
kártyáznak, a mi nekik annyi, mint s nőknek • 
képes levelező lapok. 

Szóval a kártya a férfiak  képei leveleié 
lapja s a képes levelező lap a nők kártyája. 

Vţjjon melyik kerül a kettő közül tSbb 
pénzbe ?! i Bm£z. 
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= A tanítok éa állam varatl hiva-
talnokok válásitól Joga. A koriénak egy 
elvi határoiatáMI kifolyólag  a tanítóknak a va 
lasztási jogosultsága a jövőben kissé korlátozott 
lesz. Ugyanis csakis a kinevezett, állásukban 
megerősített és megválasztott tanítóknak lesz 
képviselőválasztási jognk. Az ideiglenesen alkat 
mázott éa állásukban még meg nem erősített 
tanítóknak, agyszintén a nyugdíjazott tanítók-
nak a jövőben választói joguk nem lesz. Ugysn-
csak a Kúriának egy határozatából kifolyólag 
az államvasutak alkalmazottai, a választói jogot 
illetőleg ngy tekintendők, mint a többi állami 
tisztviselők, minek következtében a jövő válasz 
tásoknál már a pályafelvigyázók  is szavazati 
joggal bírnak, tekintettel arrs. bogy évi fizeté-
sük 580 frtot  tesz ki. 

Esküdtek névsora. 
A csíkszeredai kir. törvényszék mint esküdt-

bíróság 1900. évi fólsjstroms: 
Ádám Péter, Ágoston Ágoston, Albert Ba-

láss, Ambrus József,  idősbb András Fereucz, id. 
Antal Albert, Antal Domokos, Antal Péter, Autal 
Péter gazda, Antal Sándor, Ávéd János, Baktsi 
Oáspár, Balázs András, Balázs Benjámin. Balázs 
Lajos. Balog Fcrenoz, Balog Ignácz, dr. Ball" 
István, Bándi Vasul, Bara János, Barcsai Károly, 
Bariba Gergely, Bartlia Uyörgy, Basa István, Be-
nedek Dénes, Birú József,  Bilai Béla. Bocskor And 
rás, Bocskor Zsigmond, Bodó József,  Boltresz István, 
Búzás József,  Csilfra  Mihály, Csikó János, Csaté 
János, Csató István, Csedó István, Csiky Dénes 
dr. Csiky József.  Csiszér Áron, iddabb Dájbukát 
Antal, Deér Venczel, Deinény Lajos, Dobrán 
Ágoston, Dócai János, Elekes Józsa Márton. 
Kránoss Miklós, Erdély Ferencz, dr. Fejér Antal, 
Fejér Jakab,Fejér János, Fejér István, Ferencz^nd-
rás, Ferenci Mihály, Ferenczi István, Fcrenczi Ká-
roly, dr. Filep Sándor, Fülöp Sándor, Uál Kyörgy, 
Gaál Islván, Gál József,  Gál József,  Geczó Elek, 
Gergely György, Gidró József,  Gondos Antal, 
Gössy Árpád, Graef  András, idósbb Györpál Já-
János, ifjabb  Györpál János, Hsjnód lgnács, dr. 
Harmat Leo, Haydn Hugó, Helvig G. JánoB, 
Herink Leó, Hodor András, Ilyés K. Ádám, Imecs 
Dénes, Inoze Ignácz, Incze Simon, Jakab Antal, 
Jakab Ferencz, Jakab Gyula, Jakab Péter, Já-
nosi János, dr. Kánya János, Karácsony József, 
Karda Mihály, Kassai Lajos, KÍB Tamás, dr. 
Kolonics Dénes, Koncz Tamás, Kopacz Lukács, 
Kopács Pátrik, Kovács Lajos, Kölló János, Kölló 
Sándor, Krauss Mihály, Kristó Albert, Lakatos Izra, 
Lakatos Károly, Lakatos Miliáty, Lázár Douiokos, 
Lálár Ferencz, LázárMenyhért, Madár Imre, Mányu 
Kristóf,  Márton Fereucz, Márton Ignácz, id, Márton 
Zános.iQ. Mélik István, Merza Vilmos, Meskó Jakab, 
Mibály István. Miklós Balázs, Miklós l'ál. Minier 
Albert, ifjabb  Molnár József,  Murányi Kálmán, 
Nagy Gyula, Nagy Imre, Nagy Imre, Nagy Istváu, 
Nagy József.  Nagy Sándor, Pál Ferencz, l'ál Gábor, 
Pál Kap. János, Péter István, l'etros András, l'etres 
Ignácz, Pototczki Kristóf,  I'uskás József,  l'uskás 
Sámel, Raocz János, Keszeg Ilyés, Riszner Üdült, 
Bomfeld  János, Kusz János, Salamon Alajos, 
Sándor Gergely, ifjabb  Sántlia István, Sárosi 
Gergely, Simon Ádám, Siposs Sándor, Szabó 
Miklós, Szántó Ábrahám, Szász Istváu, Szász Jáuos, 
Ssász Károly, dr. Szathniárilstváii, Száva István, 
Ssáva Kristóf,  Száva Lukács, Szebetii l'eter. Székely 
Endre, Ssékely Károly, Szekeres Péter, dr. Szent-
péteri Kristóf.  ifjabb  Szopos Klek. Szvoboda József, 
Tamás Béla. Tamás József,  Tima Dénes, Tódor 
János, ifjabb  Trolián József,  idüsbb Troháu Jó-
zsef,  Töke József,  ifjahh  Tiirük Antal, Török 
Ferencz, Udvari József,  VVasylkievics Viktor, dr. 
Veres Sándor, Veres Zsigmoud, Zakariás Autal, 
(Kristóf],  Zakariás Jakab, Zakariás l'éter. Zsig-
mond István. 

A csíkszeredai kir. törvéuyBzék mint esküdt-
bíróság 1900. évi helyettes lajstroma. 

Adler József,  Apponyi Károly, Barcsai Dé-
nes, Bocskor Bálint. Borbáth András, Böjtbe Sán-
dor. Botár József,  Darvss Béla, Ifj.  Dávid Klek, 
Ifj.  Dávid János, Dávid Ignácz, Dávid Lajos, Dá-
vid Péter Ifj.  Dócai József,  Erós Károly. Kiló Ká-
roly. If],  Uál András, Gál Antal, Gál Ferencz Uál 
Sándor. Gáspár József,  Geczó Jáuus, Griinwuld 
Albert, György Forencz, Ifj.  Hajund Jáuos. lilósb 
Hsjnód József,  Ilyés István, linre János, Ifj  luire 
Jóssef,  Imre Iiásiló, Jakab Béla, Jakab József,  Kál-
noki János, Koncsag György, Kovács József,  László 
Jóssef,  László Lórinci, Mátrai Ignácz, Mihály Lajos, 
Orbán Gáspár, Orbán Mihály,.I'ál Ignácz. l'éter Imre, 
Potoesky István, Rajz Antal. Kancz Ágoston, Ifj. 
Ranos Ianáes, Salamon Béniéin, Simon Shöffler 
Ede, Schwaros Frigyes, Szabó Lajos, Szász And-
rás, Sciwárt Rezsó, Szopos Domokos, Szultán Ger 
gely, Ssóes Ignácz, Szultán Lázár, Vass József, 
Vízi Jóssef,  Zsigmond Gusztáv. 

A csíkszeredai kir. törvényszék, mint esküdt-
bíróság lajstrom összeállító és felssólamlási  bi-
sottaigaak 1809. évi nov. hó 15-ik napján tartott 
lárt üléséből. 

Gyárfás  László bisotts. elnök. 

T a n í t ó i gyű lés . 
A gyergyói róm. kath. tanító egyesület őszi 

rendes közgyűlését Alfaluban  tartotta meg a ta-
gok kellő számú jelenléte mellett. Szentmise hall-
gatás után a helybeli tanítók a kiküldött bizott-
ságok jelenlétében a vezetésükre bízott osztályok 
növendékeivel gyakorlati tanítást tartottak, mely-
nek végeztével Jóssá Sándor elnök az erkölcsi 
uevelés fontosságát  fejtegetve,  annyira talpra esett 
a szép megnyitó bestédet, tartott, hogy az álta-
lános tetssésbeu és jegyzóköuyvi köszönetben ré-
szesült az elnöki előterjesztések megtétele, s a 
mult gyűlésről Borka Lajos főjegyző  által felvett 
tárgyliü jegyzőkönyv felolvasása  és észrevétel 
nélkül történt hitelesítése után, a gyakorlati ta-
nítások bírálata következett, melyek tanulságos 
vitatkozásokra adtak alkalmat. A gyakorlati ta-
nítók a bírálók kritikáját ügyeseu kiállották. miért 
is a tanításokat elnök az elhangzott kölcsönös 
és tárgyilagos bírálatok alapján dicséretesen si-
kerülteknek nyilváuitotta. 

Most az egyesület által nov. havában <iyi¥-
gyó-Szentmiklóson a „Tanítók Háza" javára táncz 
czal összekötve rendezett „Dalesiély" jöve teimé-
ről tette ineg az elszámolást Simon Adám, n reu-
dezóbizottság jegyzője, inely szerint jegyekből 
és felüllízetésekból  bejött 413 frt  7"> kr ebből 
a tiszta jövedelem 321 frt:  mely 3*sz«u"l 
egyesület jelenleg takarékpénztárba lev ', ti> ii-
mölcaözó állapotba helyezett: miután esak egyik 
későbbi közgyűlés fog  határozni a Muit. liogy 
ugy ezeu. valamint a>. ez mán gyűjtendő o-,s/eg 
hogyan és miinódou lesz a „l'anitik Ili/.'*' ja 
vára felhasználva.  Hálás köszönet éntenel tiyer-
gyö hazafias  és a tznitás iigvét lelkuseti felkaroló 
intellligens közönség© azon szíves áldozatkész*j-
gért, melynél fogva  a tanítók iigvét magáévá 
téve, a „Dalesiély" erkölcsi és anyagi fényes  si-
kerét előmozdította. 

A vármegyében elhunyt egyik jeles tanfér-
tiu emléke iránt érzett hálás kegyeletnek adott 
kifejezést  egyesületünk akkor, midóu a felesi  ki 
róm. kath. tanítói tiókkör felhívására,  néhai földes 
József  tanítóképző intézeti igazgató sírjára állí-
tandó síremlék — alap javára az egyesületi pénz-
tárból 10 frtot,  — a tsgtársak között eszközölt 
gyűjtésből pedig 35 frt  05 krt, így összesen 
ló frt  0.') krt adományozott. A közgyűlés utasí-
totta elnökséget, hogy őzen összeg elküldéséről 
gondoskodjék. 

Ezután az ünkép<óköri jelentések megtétele, 
s ueháuy kisebb ügy ésinditvány elintézése után 

közgyűlés vége; ért. 
Gy.-Ditró, 1891I. decz. N. li. L. 

Szeredai élet. 
Jelen  én jürő. 

Konstatálnom kell. hogy Csik-Szerudábau a 
férfiak  szive nem áll oly erősen, mint a Sión hegye. 
Mert ha ők olvasták is a bibliát, melyben ékes 
betűkkel írva vagyon a Sión hegynek az ü története, 
viszont a rendező hölgyek tanulmányozzák az Al 
koránt, melyben fehéren  fekete  ez foglaltatik 
.Ha a hegy nem megy Mohamedhez, Mohamed 
tnegy a hegyhez". S igy történt, hogy mikor azo-
kat a szerfölött  erős elhatározást! sziveket két 
két bájos gyöngéd, behízelgő uói hang kezdte 
kürülczirógatiii, lassau-lsssan olvadozni kezdettek 
a jégsziklák, az élőképek megelevenedtek, ugy 
hogy ma már ezen tekintetben a január 0-ikára 
tervezett eBt sikere csaknem teljesen biztosítva 
van. <10 szereplő oly numerus, mely publikumnak 
is elég volua. S ha ily sok a szereplő, mily sok 
is lesz akkor a néző közönség ! Szép eszine az 
iiriik imádás tempionia, nagyon magasztos eszme 
s mi gazdag csíkiak, telietnók-e jobb helyre ka-
rácsony idejében jótékonyságra szánt filléreinket, 
ha nein ily szent esztne érdekeinek áldozzuk ?! 

Sajnos azonban, liogy azok a női szemek, 
uói hangok, nemcsak az aranyifjúság  szivét lá-
gyították meg, liuueiu ugy látszik visszahatással 
voltak az időro, mely maga ia elkezdett lágyulni s 
ol.adt a jég, olvadt... S a vígan megindult jég 
élet szép csendesen elinult megint s ha a Miku-
lás nein hozza meg nekünk — jó gyermekeknek 
— karácsonyi ajándékba a Itidegot, aligha nein 
fekete  karácsonyra viradunk fel. 

l'cdig most inár nem lehet a jégegylet el-
nökét kárlioztatui, legfeljebb  az igazgatót, a ki 
miudon reggel haját tépi, mikor rollettáit felhúz-
va, szép csendes őszi esőt lát leereszkedui a szom-
jas földre. 

Apropos elnök ur! A múltkori n> iltlevélre 
érkezett egy más nyíltlevél, apró gomh.ilvii be-
tűkkel gyöngéd női kacsóktól, imádásra méltó 
sajtó hibbákaal, melynek czélja az ön teljes reha-
bilitácziója. Nem akarom olvasásának gyönyörű-
ségétől megfosztani  s azért imj — bár jó érés kala-
pács ütéseket mér szegény fejünkre,  — szószerinti 
terjodelmében itt közlöm: 

Nyílt levél a jég-egylet Elnökéhez. 
Igen  tisztelt  jég Elnök  úr ! 

Mikor e nagy tettre vetemedem t. i. hogy 
kezembe tollal veBzek, csak azon jó tnlajdonsá 
gomnak hódolok, a mely irtózik attól, hogy az 
ártatlanokat szó nélkül lehessen vádolni, mint pl, 
múltkor tették a .Csíki Lapokban* Önnel, midőn 
azsal vádolták, hogy ön as oka tisztelt j. Elnók 
ur, hogy a kaszinó és a hal estélyeken a lányok 
száma sserfölött  kevés. És látja Elnök úr, ez 
engem annyira bánt, hogy még tintafoltot  sem 

restellek ujjaímon viselni, pedig ettől a férfiak 
Irtóznak. 

A sért kedves j. Elnök ur, ne furdalja  a 
lelkiismeret solia a miért hamarább össze nem 
hivta a jég gyűlést, mert mind annak a jéghiáuy 
nein oka. Hiszen tudja azt, hogy a jég csak jég-
nek marad s megfagy  osztja az embert és kedé-
lyét, ha megelőzőleg vulkán nem ég benne. 
,Mert a uem es ugy vót, lienem hát izé". 

Mondok magának valamit. Fölfedem  annak 
okát miért nincsenek leányok nsgy számban a 
mulatságokon. Ugy halottam, hogy a csömör rósz 
betegség és hogy. ez az egész embernem által el 
van ismerve. En semmiség azonban ily nagy 
közönség véleményével szembe szállva azt állí-
tani, liogy — csömöre válogatja. — Mi lányok 
pl. végtelenül szeretuéuk egyszer a mulatságtól 
mcgcsöinörölni, de nem úgy, — hanem úgy. — 
Mért tudja ön ugy-e. hogy attól kétféleképen 
lehet pl. ugy, hogy örökre elmegy a kedvűnk tőle 
és ugy, hogy csak még jobban megkívánjuk azt. 
Én az utóbbi után vágyódom. És a mikor ezen 
vágyamnak kifejezést  adtam egyik barátnőm elótt, 
azt mondá hogy : „Vágyaidnak sólyom szárnya 
támadt*. És ez lehet, mert nem sokára csak-
ugyan biztosított is egy jó barátom .Ne féljenek 
a lányok, mert nem csömörölnek meg a sok mu-
latságtól-. Tehát a csömör szó nein az éu kife-
jezésem kedves j. Elnök úr. Ezt egy gavallér 
mondta, kioltva renényeink végső sugsrát. 

Aztán a napi munka é9 a sok más teendő 
az ifjak  agyát túlfeszíti  és ha Ök még a hiva-
talos órákon kivül egypár óráig figyelnek  arra a 
mit beszélnek a lányok — szintén az a barátom 
mondá — hogy „Félhetni lehet az agylágyulás-
tól". latdn őrizze őket ilyesmitől! 

Hogy annak is mi legyünk az okai azt lel-
küukre ugy-e nem vehetjük! ? Hogy ha a leányok 
a közegéísséget annyira veszélyeztetik, akkor el 
kell ismernünk, hogy honleányi kötelességünk 
ifjainkat  megkímélni, a mennyibe tőlünk kitelik, 
annál is iukább mert aggodalmaikat kifejezték. 
Tehát hogy mi mulatságba uem megyüuk, csupán 
gyöngédségen alapszik. 

Most tehát szép álmokat. Ne furdalja  hát 
a lelkiismeret, de bámulja a mi gyöngédségünket. 

Hortanse. 
Lássa, milyen jó, a ki iránt ily melegen ér-

deklődnek. Szivük legtitkosabb gondolatát, négy 
szemközt kiejtett talán csak tréfás  szavakat nyil-
váuosságra bocsájtauak. csakhogy önt valamelyes 
vád ne érhesse. 

Tőlünk azon' an ezen levél az idei szezonra 
ínég a reményt is elakurja venni. Pedig mái Pali 
erre való kilátással uj karmestert hozatott, zene-
karát 0 tagra kiegészítette, mig mi a karácsouyi 
3 ünnep valamelyikére ünnepélyes zeue s világí-
tás melletti jégmegnyitást terveztünk, melynek 
folytatása  volna u Csillagban egv egyszerű, ke-
délyes kÍ9 tánczmulatság. S most ezen, ugy le-
het, többek hangulatát tolmácsoló levél felveti  a 
kérdést, lehetséges lesz e V 

Mert bizony a Csillagbeli szombati pörkölt-
estély sok reméunyel ismét nem biztathat. Csekély 
számú publikum s bármily jól mulassanak is a 
megjeleutek, bármily feszteleuiil,  kedélyesen teljék 
is az idő a jeleubeui csekély publikum mégis csak 
nagy részvétlenséget árul el s elveszi a kedvet 
a jövőre is. Pedig arra uagy kilátásaink vannak. 
Eltekintve a kaszinó vacsoráitól, a már említett 
élőképektől s a korcsolya egylet tervezett estélyei 
tői, az oltáregylet is mozogni kezd. Jótékouyczélu 
iniikedvelói előadást rendez a farsangon,  a melyen 
szilire fog  kerülni Csiky Gergely Örök törvénye. 
Legalább ez idő szerint igy szól a fáma. 

De uemcsak műkedvelőkben lesz alkslmunk 
a téleu gyönyürködui, hivatásos sziuészek is itt 
iitik fel  sátorfájukat.  Fekete Béla színigazgató 
bocsátotta ki a jelentést. 

Titkára Mátrai iiyula már itt is van s gyűjti 
a bérleteket Vagy 25—28 tagból álló társulattal 
1*2 előadást tervez, de hogy nem járunk-e vela 
is ugy, mint az őszön inár taláu két társulattal, 
azt a jó Isteu tudja. Számítási miudenesetre az 
hogy már a kővetkező vasárnap 24-én megkezdi 
előadásait. Majd meglátjuk I Most egyelőre' beéri 

rovat vezetője azzal, hogy csendes jó ünnepe 
ket kívánjon mindenkinek, kiket illet s kik e soro-
kat olvasni szokták. 

negyedére előfizetést  nyitunk az eddigi elő" 
fizetési  árak mellett: 

Egész évre. 8 korona (4 frt.) 
Félévre 4 korona (2 frt.) 
Negyedévre 2 korona (l frt.) 
Külföldre:  12 korona (6 frt.) 
Ugyanezen alkalommal tisztelettel (el-

kérjük azokat, kik az előfizetési  dijakkal 
hátrálékban vannak, hogy a h&trálékoa 
összegeket kiadóhivatalunkhoz (Gyijrgy-
jakab Márton utóda könyvkereskedése) be-
küldeni szíveskedjenek. 

A . „GsUzi X JSPOIC* 
*Mrkeastá0áz« ée kUdóhlntola. 

Előfizetési  felhívás. 
Mióta lapunk nagyobb alakjában s 

dúsabb tartalommal jelenik meg csaknem 
egy esztendő telt el, mely idő alatt a tisztelt 
olvasó közönség meggyőződhetett arról, 
hogy egész odaadással igyekeztünk meg 
felelni  azon programúnak, melyet első 
számunkban közre adtunk a hogy annak 
értelmében teljes önzetlenséggel szolgál-
tuk a közérdeket. Hogy ezt jövőre 
nézve is még nagyobb mértékben tehes-
sük, kérjük a közönség szíves támogatá-
sát s a „Csíki Lapok" 1900-ik év első év-

K Ű L Ö N F É L É E . 
Tlnztelettel  fdkéretnrJí  miltdaxon  t. 

előfizetők,  kik  hátralékba  vaunak, hogy 
azt e hó végéig kiegyenlíteni  ml ret-
kedjenek.  K.  H. 

— K a r á c s o n y . Jézus születése, az egész 
keresztény világ örömünnepe. Ezen nap eljöve-
tele alkalmával mi sem mulaszthatjuk el, hogy 
előfizetőinknek,  olvasóinknak sok, sok boldogsá-
got és szerencsét kívánjunk. Vajha az Isten meg-
hallgatná minden egyesre nézve kérésünket! 

— S z e g é n y g y e r m e k e k k a r á c s o n y a 
Az iparos és kereskedő ifjak  állal rendezett 
Katalin bál 52 frt  jövedelméből a rendezőbizott-
ság már bevásárolta a rnhákat, melyeket a sze-
gény gyermekek között e bó 20-án Csütörtökön 
délelőtt 11 órakor a városházánál fognak  kiosz-
tani. A ki e segélyre igényt tart, ne sajnálja a 
fáradságot  s gyermeke érdekében fáradjon  el 
oda a ruhanemű átviselére. 

— K a r á c s o n y i a j á n d é k a s z e g é n y e k -
n e k . A csik-somlyói jótékony nőégyesfllet,  mint 
minden évbe, ngy most is nemes czéljáboz ké-
pest figyelmét  kiterjesztette a szegény szüköl-
ködokre. Tekintet nélkül arra, hogy jövedelme 
a tagok csekélyszáma és egyesek indolencziája 
miatt igen korlátolt mérvű, még is kevés jöve-
delméből juttatni kívánt a közelkedő karácsony 
alkalmából 35 frtot  a vagyontalan és kereset-
képtelen eg)éneknek s oly iskolás gyermekek-
nek, kiknek szülői őket a legszükségesebb m-
bázattal is ellátni képtelenek. Az egyesület, 
két tsgja által osztatta szét a szegények ré-
szére szánt karácsonyi ajándékokat, kik házról-
bázra járva kézbesítették az adományt, a mi 
kellemes meglep-lést okozott a jscOkölkOdSk 
között. 

— Halálozások. Jánosi Antal csik-szt-
simoni róm. kath. lelkész hosszas betegsége 
után, f.  évi deczember 11-én este 10 órakor 
meghalt. Az elbuuyt bült teteme f.  év és hó 
14-én délelőtt 9 órakor temettetett el a csik-
HzenlsiuKini temetőben. — György Márton uy. 
menasági plébános életének 71-ik áldozó papsá-
gának 44-ik évében, f.  bó 16-án reggeli 8 óra-
kor elhunyt. A megboldogult földi  részei f.  hó 
19 én d. e. 10 órakor, az engesztelő ssent-
mise-áldozat uián a templom kerítésében örök 
nyugalomra helyeztettek. 

— U j « " a m i n é p i s k o l a . A vallás és 
közoktatási miniszter K.-Jakabfalva  községben 
az 1900. évi szeptember hó 1-tól kezdődő ha-
tályai egyelőre két tanerőre állami elemi népi* 
kólát szervezett. Ezen iskola fenntartásához 
a község hozzájárul: egy tanítói lakáénak biz-
tosításával, á tankötelesek számához mérten két 
tanterem elhelyezésével, az iskola épület jókar-
ban tartása, tisztogatása és fűtése  kötelezett-
ségével s megajánlotta í z 5'/o iskolai pótadót, 
a 12 frtos  tanítói nyugdíj járulékot s az iskolai 
könyvtár gyarapítására minden tanuló után 
25 trt. 

— Változás a posta forgalmi  kö-
rében. A kolozsvári postaigazgatóság Gyó-
Ujíalu községet a gyó-altalvi posla hivatal for-
galmi köréből a gyó-szt-miklósi posta és távírda 
lorgalmi körébe vissza kebelezte. 

— O l v a s ó k ö r t közgyűlés. A csik-som-
iyói olvasókör évi rendes közgyűlését tolyó hó 
17-én tartotta meg, mely az évi számadás meg-
vizsgálásával, a tisztújítás megejténével és a 
lapok jövő évi megrendelésével foglalkozott.  A 
számadás a tagdijak befizetését  illetőleg javu-
lást mutatott, mennyiben az évi dijak csak-
nem teljesen befolytak,  a mi a pénztárnok eré-
lyességét dokumentálta. A lapok elárverezése 
szép sikert mutatott, mert valamennyi lap csak-
nem féláron  kapott vevőt, mi a fedezetet  nagy-
ban könnyítette meg. Az alapszabályok értel-
mében lemondott tisztikar és választmány újra 
alakítása gyors tempóban történt meg » kevés 
kivétellel a régiek választattak újra. Elnök 
lett: Bándi Vazul, főgymuasiumi  igazgató, alel-
nök: Jakab Antal, gazda: Glosz Miksa, pénz-
tárnok: Vassylkievics Viktor, tanárok, jegyző: 
Ambrus Dénes, az igazgató választmány tagjai: 
Nagy István, Salamon Alajos, Balló István, 
Kassay Lajos, Karácsony József  ée Sántha 
Simon. 

— Véletlen h&l&L Mély részvétét kel-
tett Csik-Taploczán Bálint Ferencinek a község 
helyettes bírójának végzetes halála, mely várat-
lanul e hó 16-én következett be. A mondott 
napon ugyanis Bálint as erdőre fáért  menvén, 
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egy általa lerágott fa  esés közben egy másik 
fáaak  vartag gályát I sodorta, s oly erSvel dobta 
• Bálint fejére,  bnţy eszméletét rögtOn elvesz-
tette. Vele volt fis  szerencsétlen édes apját rög-
tön szánra tette és baza szállította, de a gyors 
orvuai segély daczára is nemcsak életét meg-
menteni. de még eszméletre hozni sem lehet-
vén, halála még az nap bekövetkezett. 

— Betöréses lopás. A gyergyó-tölgyesi 
szolgabiróság hivatalos helyiségébe folyó  hé 9-én 
éjjel eddig ismeretlen tettes erőszakosan beha-
tolt, azon asztalnak a fiókját,  melybe a hivata-
los pénzeket szokták tartani, igy a viszonyok-
kal ismerés lehetett, feltörvén,  abból 173 frt 
74 krt elrabolt. A csendőrség a legerélyesebb 
nyomozást rögtön bevezette, dea tettesnek ed-
dig nyomára akadni nem sikerült. 

— Közlekedési akadályok. Héfavások 
s talán a néhány nap éta beállott nagymérvű 
olvadások s esőzések nagyban megrongálhatták 
n közlekedési vonalakat. L'galább erre enged 
következtetni, bogy néhány nap éta sem újságot, 
sem má9 postát nem kapánk, söt a mint érte-
sülünk, s postát egy darabig ismét kocsin Ing-
ják Udvarhelyfelé  szállítani. 

— Leszúrta a fiát.  Vacsoránál ültek 
együtt Kovács Péter a fiaival  Jánossal, Ignáez 
czal s Lajossal Kászonnjfalaban  s házi fijyes 
bsjos dolgalkat tárgyalták. A vita azonban nem 
igen maradt csendes mederben, mert egy érde-
kesebb! barnánál az spa felngroLt  s előrántott 
zseb késével egyik fiát  Lajost ugy hasba szarta, 
bogy az rögtön Összerogyott. Az apa tettél a 
csendörök előtt bünbánólag beismerte. A fiu 
sebe az orvosi vélemény szerint veszedelmes. 

— N a g y t O s dühöngött a napokban Csik-
Vacsárcsiban. Balázs István sza'más csűrénél kez-
dődött 8 agy haladt tovább, hogy rövid idő 
alatt vagy 10 gazdának életét elhamvasztotta. 
Elégtek lakébázak, csflrök.  istállók, gabona-
neműek. gazdasági felszerelések,  odavesztek írá-
sok, állatok, söt még készpénz is. Az összes 
kár körülbelül 5000 frlra  tehető, melyből csak 
•lig Vi» része volt biztosítva- A tüz Balázs 
István gondatlanságából keletkezett ki szom-
szédja figyelmeztetése  daczára égő petróleum-
lámpával járt a mostani szeles időkben az is-
tállóba looait gondozni. 

— A vasárnapi munkaszünet fel-
függesztése.  Hegedűs Sándor kereskedelmi mi-
niszter Budapest főváros  kivételével valamennyi 
magyarországi törvényhatósághoz a következő ren-
deleletet intézte : Tekintettel arra, bogy karácsony 
estéje ez évben vasárnapra, az újév napja pedig 
hétfőre  esik és a nagyközönség ezen ünnepek al-
kalmából szokásos bevásárlásokat rendszerint az 
említeti ünnepeket megelőző napon szokta telje-
síteni, a belügyminisztérium vezetésével megbízott 
m. kir. miniszterelnök és a fóidmivelési  m. kir. 
miniszter urakkal egyetértőleg, kivételesen meg-
engedem, hegy a folyó  év deczember 24-órc és 
31-ére eső vasárnapokou az 1891. XIII. t.-cz. 3, 
§-a alapján 1892. márczius ü-én 14637. szám 
alatt kiadott rendelet II. I. 2. 3. 4. és ö. pont 
jai alatt említett ipari és kereskedelmi telepeken 
az ipari munka illetőleg adás-vevés egész napon 
át végeztessék. Erről a törvényhatóságot azzal a 
felhívással  értesítem, hogy fenti  intézkedésem 
tartalmáról értesítse a hatósága alá tartozó ren-
dészeti éa iparhalóságokat. Hegedűs s. k. 

— . V á n d o r ú t o n " czime egy csinos ki-
állítása és tartalmas verskötetnek, mely legkö-
zelebb a karácsonyi könyvpiaezra indáit. Szerzője 
Fülei Szánté Lajos, jé székely vérünk, valósi 
gos Isten kedvéből való poéta, ki lant ját a HU 
zsák csókjától nyert igazi költői ihieiettsérgel 
zengeti. Nem a feltűnést  hajszoló, de nem is ke-
reső költők kOzé tartozik, hanem mint az igazi 
dalos madár magányába elvonulva, zengi szebb-
nél-szebb dalait, mesterkelellenül de igazi köl-
tői beusőség és zengzetességgel. Igy vonja ma-
gára a szépért, jóért, igazért és nemesért lel-
kesülök méltó figyelmét.  Dalaiban az ódai szár-
nyalás és a mel-gen s hazafiason  érző szív fo-
gékonysága egyaránt feltalálható.  Dalainak tö-
mege az édes anya iránt érzett mély hála és 
szeretet, saját benső világa múltja és jelene, 
ezekhez sorakozik az egyszer de igazán bol-
dog kis családikör, majd a teriaíszet, s annak 
jelenségei. Igazi vallásos ihlettel éoekel a keresz-
tény világ nagy ünnepeiről, a hazáról, királyról, 
msjd Kossuth Lajosról és Petőfiről  s ezekkel 
kapcsolatosan a dicső szabadság barczról. Von-
zó bájjal és megragadó egyszerűséggel zeng el 
agy néhány tanulságos mesét és regét. Végül 
„Dalok* czim alatt 20 drh bájos és kedves ap-
róság következik s az egészet Laczi fiához  irt. 
„Végrendelet" zárja be. A 160 lapra terjedő 
kis kötetben az Isten kedvéből való poétának 
egész egyéeisége, keresetlen, de igazi érzelem 
világa a maga egyszerűségében, kedvességében 
és magyarosságában domborodik ki. Ennek a 
magvas tartalomnak csak nem mindenütt feltűnő 
verselési ékesség és mesteri forma  felel  meg. A 
csinos kiállítása verskötet a Légrádi testvérek 
kiadása, s potom 1 írton szerezhető meg. E la 
pok tárnájában közlünk a szép és tartalmas 
költeményekből egyet a „Karácsony" czimüt, 
mely épen idő és alkalomszerű is. B. 

— Adakozás a Báthory emlékre. 
A Hereiegprimás nr 5 eminencziája a 135 száma 
gyűjtő íven 96 forintot  — Mihály Islván ur a 
karczfslvi  nyári mnlitság tiszta jövedelme-
kép kiküldött 34 forintot.  — Rnsz Sántha János 
körjegyző nr a 619 száma gyűjtő ivén küldött 
19 forint  50 kr t Ezen öwzeghez járultak: 
Wizolyné. Idám Ferencz, Fejér István, Potsa 

Sándor. Beulinder, ifj.  Olrobán Nándor, Szász 
Domokos, Mandel Hermán l - l frttal.  N. N., 
Sárosi Károly, L. Ida, Antal György, Choopka, 
Weingarten A., Vass István, \V;ller János, Rusz 
János 50—50 krral. — Szántó Ábrahám uraz 
621 számú gyűjtő ivén 1 Irtot. Ez iveu adakoz-
tak : Szántó Ábrahám 20 krt. Szabó Imre, Már-
ton József.  Köinény Synla, Kelemen István, LA-
zárfalvi  Virág István, Lőrinc/. Jin«<Mié, Kovác-
Béla, Balázs Gyula 10—10 kr;. — Főtiszt. Laky 
Demeter perjel ur a 865. szánra gyűjtő íven 
1 frtot.  — Tudor István a CO. számú gyűjtő iven 
2 frt  70 krt. Ezen összeghez járullak : Todoi 
István I fittül,  HálAsi Sándor 50 krral, NVéger 
Ferenc/. 25 krral, Veres Ignáez, Márton László 
2 0 - 2 0 krral, Füstös Sándor 15 krral. BuzAs 
Elek, (jaal Sáodor, Csis».ér Ignác/, és PAI Gyula 
10 — 10 krral. Boga József,  aljegyző úrtól 50 kr. 
— Benke János plébános u:- 261». számú gyűjtő 
iven 5 frtot.  Ezen összeghez járultak : Molnár 
Józsi Péter (b'cska), Tankó Juon György, és 
Lelkész 50—50 krral, Molnár Fsrencz (Fu-ik), 
Bodor Andris Józsefiig  Bodor Andris Erzsébet. 
Bodor Nagy György, Blága Imre 2 0 - 2 0 krral. 
Tankó Pókháló Györgvné. Tanké Kicsi [>tv; mié. 
Antal Sajt Jánosné, Haha lllesné,' Molnár Ku-
rdei litván. Molnár Kuiucz Péter, Aulai P./.akó 
Jánosné, Biró József,  Ki kő György, T«nkó J i -
nosné, (visrz), özv. Ambrus Andrásné. Tankó 
Kondor Pélerné, Tankó Kicsi Jánosné, Tankó 
Kicsi Imréné, Tankó Gyék Jánosn-*, Balog Pé-
lerné, Tankó Imre Jánosné, id. Tímár Péterné, 
Antal Kata, Veres András. Antal Ferencz, (sajt). 
Gábor Miklós, N. N. 10—10 krrsl- Szabó Er-
zsébet, Jánó Mihályka János, Taukó Nagyszent 
Pélerné, id. László István 5—ö krral. — Boga 
Lajos nr 448- számú gyűjtő iven 7 fit.  80 kit. 
Ez iven adakoztak Rubi.i .lenő 1 t'r; 50 krt. 
Bog* Lajos, Laczi Sándor, .-zékely György, 
l - l Irtot. Tólb István, Kollár János, Tokai 
József,  Kulcsár Viliim*, Molnár József,  Kosza 
József,  50—50 kit, '''azakus l'erencz 30 krl. Fo-
gadják a uen.es s/.ivü ada'nxuk leghálásabb kö-
szönetünket. Gsik-Szeixu, iS'Jü. decz. 7-én. 
Lakatos Mihály péntárnuá. 

— Omnibus. Viz.-^áld ineg saját lelki-
ismeretedet, s félj  az ulolsóiteieltöl. Igy vettem 
fel  e szent igéket, a tapasztaltakból. Az I«ten 
nem azért oltott szivünkbe szeretetet, hagy »/.t 
mindenkire bőkezűm pazaroljuk ; hanem azért, 
hogy annak ezélját és fontosságát  megismerve, 
annak áldozzuk, kinek azt felajánlottuk.  » lia 
felgerjed  szivünkbe a szeretet, nézzük rr.eg. 
mily omnihusba helyezzük a/t. Egy uias. 

— Előkelő nősemberek roppant türel-
metlen éjszakákat töltenek most el. S pedig a 
legmorálisabU okoknál fogva.  L dérczuyoináslioz 
hasonló módon nehezedik még a legszegényebbre 
is sz aggodalmas kérdés: Mit vásárolok Me-
szgemnek karácsonyra ? Példáink vannak, hogy 
egy ünnepnaphoz való meglep-lés vígjátéka, na-
gyon is nagy tragédiai je eiirttel végződött. Ezért 
az elővigyázat- és okosságnak megfontolás  nyuj-
tatik. Vásároljon neki egy sorsjegyet! Vagy 
többet is. Természetesen a budapesti poliklínika 
nagy jótékonysági sorsjegyeit-ő1, melyek Alul 
k. nejét a/.on helyzetbe luttatja, hogy egy és 
ugyanazon sorsjegygyel fi  főnyereményt  iüO.tiOO 
korona összértékben, szóval kétszázezei ko-
ronát nyerhet. $ mily olcsón szabadul neg Hon i-
jától. Hisz' egy sorsjegyn--* at ii-a, ii-iy iuisd 
a 6 búzáson után ti..elés nélkül játaz'k .- min-
denütt kapható, csak rşv korona. Meg <gyei 
jegyzünk meg. Ha eme örömteljes a;:..ulék ;in 
pókon udvarias férjes  as-z».iy<>k is letetnének — 
tanácsunk jó, a tiszteli Hölgyeknek iei.i szol-
gálhatunk lobbal. 

— Közeledik a legszabb ünnep , a 
szeretel ünnepe, s/.eul karácsony napja. A mi-
kor mindenki örönir-t igtekszik s/ere/ni öléi-
nek, s hü barátainak. A Magyar Hii'.ip leghí-
vebb barátai, a hií»éges olvasó: alap előfizetői. 
Számukra gyönyörű meglepetést készít a Ma-
gyar HírlHji. Gyönyörű karácsnuyi Albumot küld 
szét a Magyar Hirltp a/ elöfizeliiknek.  JnMaluii 
része a magyar uók színe-javának a tollából 
került ki ; az illusztrációkat elsó művészeink 
készítették. Az album tartalma oly változatos, 
bogy minden igényt bőven kielégít. A legjobb 
családi olvasmány egyszersmind tonnás szalon-
disz lesz ez a pompás album. A Magyar llirlap 
előfizetői  teljesen díjtalanul kapják meg kmá 
csony hetében. Azok is, a kik cenk egy hónapra 
flznttek  elő. AZ album bolti ára 1 í'it ÖO kr 
esz. A Magyar Hírlap egyéb kedvezményi is 
kűlőnőseu figy-lemie  méltók. A rendes ámul 
sokkal olcsóbban kapják a Magyar Hnlap elő-
fizetői  a remek Franczia Divatlapot. Negyedévre 
csak 75 krért. Az Oltliou czimu nag\on s/.ép 
illusztrált havi folyóiratot,  a Magyar Hírlappal 
együtt negyedévre négy forintért,  a Képes 
Gyermeklapot pedig regyedévre 50 kvajezárért 
rendelhetik meg az előfizetők.  A szerkesztői 
üzenetek rovatában az előfizetők  pontos, ki-
merítő választ kapuak. A lap dflzelési  ára egy 
bóra I frt  20 kr, nvgyedévre 3 fi  t 50 kr. A 
kiadóhivatal Budapest, V., Honvéd-utcza 4. sz. 
alatt van. 

— A t ö r v é n y . Olyan betű, a mely pa-
rancsol. Már Arisztotelész megmondotta, hogy az 
ember társas lény. A társaság kötelező elve: a 
törvény. Minden népnek vannak törvényei, mi-
helyt néppé egyesült. A törvények elsó egységes 
egészét, mindenre kiterjedő egyetemességét Egyip-
tom alkotta meg. Görögországnak törvényei nem 
voltak örökbeosüek. Kómának jutott a dicsőség, 
hogy a modern jognak alapját vethette. Ennél 

az ólescszü, higgadt, meggondolt összetartó, nép-
nél fejlődött  ki először a köz nek nagyobbmérvü 
udata, — s ezzel kapcsolatosan a törvények tisz 
t"lcte. Intézkedéseiket már Julius Caesar össze 
akarta gyűjteni, de csak Jusztiniánus hajthatta 
végre e nagyszerű' tervet. Törvény gyűjteménye 
oly hatalmas, oly becses hogy Napoleon azt 
élesztette Tel, midőn törvénykönyvet szerkesztett 
a frnn-'zi;tknak.  A legelsó írott római törvények-
ről bőven és érdekesen szól a Nagy Képes Világ 
történet most megjelent 44. fiizete.  A tizenkét 
köteles nagy munka szerkesztője Marczall Henrik, 
egyet, tanár, a görögökről szóló kötet Bzerzője 
dr. üyomlay Gyula akadémikus. Egy-egy kötet 
ára disxc.s félbörkölésben  8 frt;  fiizeleukéut  is 
kapható 3ii krjával. Megjeleli minden héten egy 
fiizet.  Kapható a kiadóknál (Kévai Testvérek, írod 
Int. Ut. Budapest, VIII., Cllúi ut 18.) s minden 
hazai könyvkereskedés utján 

Laptulajdonns: 
GYÖRGYJAKAB ÖRÖKÖSE. 

YERESS SÁNDOR dr, 
menyei tiszti főorvos 

orvosi rendelője és fogorvosi  műterme 
íjoiri :i Csik-Szeredában 

Nagy Ferencz dr. házában. 
fciidcH  orvosi tanácskozási idő naponta 
di'huÁn 2 - 3 i g . Fogorvosi és fogmiivészi 
rendülő idő naponta délelőtt í) — Iá ig. 
1204 s;:ám. 

Árverési hirdetmény. 
Aluli i-t kiküldött bir. végrehajtó ezennel 

közhírré teszi, hogy a rsikszeredai kir. járás. 
! iióságnak 1899 évi V. 735 sz. végzése folytán 
Ha; t.lia Ignáez ügyvéd által képviselt özv. György 
Jozsefné  részére Nuiitsán Kata ellen 9 frt  kö 
vn-lé.- s jár, erejéig elrendelt kielégítési végre 
hr»jií'ts folyfán  alperestől lefoglalt  és 320 frtra 
becsű.i ingóságokra a csíkszeredai kir. járásbi 
róság 1SB9 évi V. 735. sz. végzésével a további 
eljári-; elrendeltetvén, annak az alap és felilll'og' 
iallalók követelése erejéig is, amennyiben azok 
kíelégíté-i jogot nyertek volna, végrehajtást szen-
vedők lakásán Csik-Szeredán leendő megtartása 
határidőül 1899. évi deozember hó 20-ik 
napjának délután 3 órája kitű/.eiik, a mikor 
a bíróilag lefoglalt  4 drb ökör és lószekerek 
a legiöiibei ígérőnek készpénzfizetés  mellett, 
szükség esetéiihecsáron alul is el lógnak adatni. 

Felhivatnak mindazok, kik az elárvere-
zendő ingóságok vételárából a végrehajtató kö 
vttelését megelőző kíelégi:éshez jogot tartanak, 
ar.iennyilien részükre a foglalás  korábban > sz-
ko/sileteit volna és ez a végrehajtási jegyző 
könyvből ki nem liinik, hogy elsőbbségi jelen 
(é-eikel az át verés megkezdéséig alulirt kikül-
döttnél .rásban beadn:, vagy pedig szóval be-
je .-tui-ti. el ne mulasszák, mert különben csak 
a vétela- fölöslegére  fognak  uláltalui. 

Kei: Csíkszeredán, 18'.i9 évi november hó 
23-ik napján. 

Keresztes Gyula, 
1 kii", oirösá^i végreluijLó. 

114Ü. szám 
iSli'J. 

Árverési hirdetmény. 
Aiulirtt kikiiMiiit bírósági végrehajtó ezen 

ot-l közhírré teszi, hogy a csíkszeredai kir. já-
ris;>irósH!>nak 1898. évi Sp. II. 738/3. sz. vég-
zése f.ilytáu  dr. Kánya János csíkszeredai ügy-
Vrd f  dpeies részére Gidró István csikkarczlalvi 
alperes ellen 144 fi  t 80 kr követelés s jár, e-e-

m 

jéig elrendelt kielégítési végrehajtás folytán  al-
perestől lefoglalt  és 353 frtra  beesült ingósá-
gokra a Csíkszeredai kir. járásbíróság 1898. 
évi fenti  száma végzésével a további eljárás 
elrende tetvén, anosk az alap és felfllfogülta-
tók követelése erejéig is, amennyiben ások kielé-
gítési jogot nyertek volna, végrehajtást szenvedő 
csikkarczfalvi  lakásán leendő megtartása határ-
időül 1899. évi deozember hó 22-ik nap-
jának délelőtti 8 órája kitűzetik, a mikor • 
bíróilag lefoglalt  lovak, széna szekér, hám is 
dészkákból álló ingóságok s legtöbbet Ígérőnek 
készpénzfizetés  mellett, szükség esetén becsáron 
alul is el fognak  adatni. 

Felhívatnak mindazok, kik as elárvere-
zendő ingóságok vételárából a végrehajtató kö-
vetelését megelőző kielégítéshez jogot tartanak 
a mennyiben részükre a foglalás  korábban esz-
közöltetett volna és ez a végrehajtási jegyző-
könyvből ki nem tűnik, hogy elsőbbségi bejelen-
téseiket az árverés megkezdéséig alolirtt kikül-
döttnél írásban beadni, vagy pedig szóval bejelen-
teni el ne mulasszák, mert különben csak avételár 
fölöslegére  fognak  utaltatni. 

Csíkszeredában, 1899 november 95-én. 
[269] í - i Keresstes Gyula, 

kir. bír. végrehajtó 
Szám 4473/99. 

tlkvi 

Árverési hirdetményi kivonat. 
A csik-szeredai kir. törvényszék mint te-

lekkönyvi hatóság közhírré teszi, hogy Zakariás 
Kristófné  s társai végrebajtatóknak, Bogos Já-
nos végrehajtási szenvedő elleni 97 frt  tőkekö-
és járulékai iránti végrehajtási ügyében a csik-
szeredai kir. törvényszék területén levő a csik-
szentmihályi község határán fekvő  a csikszent 
mibályi 367, sztjkvben A. f.  1. renesz. 1101., 
1102. hrsz. belsőségre 170 frt,  3. rendsz. 
1511 hrsz. szántóra 9 frt,  6. rendsz. 1867.. 
1868., 18(i9. hrsz. kaszálóra 9 frt,  6. rendsz. 
2093. hrsz. kaszálóra 7 frt,)  7. rendsz. 2143. hrsz. 
kaszálóra 4 Irt, 8. rendsz. 2996., 2927. hrsz. 
szántóra 4 frt,  9, rendsz. 2232., 2933., 9934, 
hisz. kaszálóra 14 frt,  10 rdsz. 2674. hrss. 
szántóra 2 frt,  11. rdsz. 2777. hrsz. szántóra 4 frt, 
12. rdsz. 3223. hrsz. szántóra 5 frt,  16. rdsz. 
3345 hrsz. szántóra 3 frt.  16. rendsz. 3400., 
3401. hrsz. szántóra 12 frt,  17. rdsz. 8685., 
8586. hrsz. szántóra 5 frt,  19. rendsz. B746., 
8747. hrsz. szántóra 13 frt,  90. rdsz. 9139/4. 
hrsz. kaszálóra 5 frt,  21. rdsz. 9146. hrsz. ka-
szálóra 5 frt,  22. rdsz. 9146/3. hrsz. legelőre 
5 frt,  23. rdsz. 9146/7. hrsz. legelőre 5 frt,  24. 
rdsz. 9227. hrsz. szántóra 7 frt,  96. rdsi. 9796., 
9797. hrsz. kaszálóra 12 frt.  26. rdsz. 13958. 
hrsz. kaszálóra 17 frt,  97. rdsz. 13267. hrss. 
kaszálóra 25 frtban  ezennel megállapított kiki-
áltási árban és pedig az 1881. évi 60. L-es. 
156- §. a) d) p. alapján nemcsak végrehajtást 
szenvedő felerész  jutalékára, hanem Bogos Já-
nosné szül.- Erőss Rozáliá társtulajdonos máeik 
felerész  járandóságára is elrendelte, és bogy a 
fennebb  megjelölt ingatlanok az 1900. 4vl jOMlár 
hó 9-ik napjának délelőtt 9 Arakor Csik-Szent-
mibály község házánál megtartandó nyilvános 
árverésen a megállapított kikiáltási áron alól 1* 
eladatni fognak. 

Árverezni szándékozók tartoznak az in-
gatlanok becsárának 10°/,-át, készpénzben, vagy 
az 1881. 60. t.-cz. 49. §-ábau jelzett árfolyammal 
számított éa az 1881. évi november 1-én 3333. 
sz. a. kelt m. kir. igazságügyminiszteri rendelet 
8. §-ábau kijelölt óradékképes értékpapírban a 
kiküldött kezéhez letenui, avagy az 1881. 60. 
t.-cz. 170. §-a értelmében a bánatpénznek a bí-
róságnál előleges elhelyezéséről kiállított szabály-
szerű elismervényt átszolgáltatni. 
A kir. törvényszék, mint telekkönyvi hatóság. 

Kelt Csik-Szereda, 1898. évi októbei hó 
17-ik napjáo. 

Geoső Béla, 
1273] l - l kir. trszékí biró. 

Zongorák, pianinok, czimbalmok részletfizetésre. 

0 Felsége által az ezredéves orsz. kiállításon megdicsérve. 
T ö t T a é r e m m e l J z l t - a a . t e t x ' - e . 

Schmidt S. és Fia 
zongora- és hangszer készítő, 

zenemü-raktár 

Maros-Vásárhelyt! 
[264] 2 -4 

Külföldi  és saját gyártmányú 
zongorák, mindennemű 

hangszerek, azok kellékei és 
alkatrészei. 

Mindennemű hangszer javítása 
és hangolása szakszerű pontos-

sággal teljesíttetik. 

Zongorák, pianinok, oximbalmok részletfizetésre. 

£ 
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karácsony és újévi ajándék tárgyak 
ügy kis gyermekeknek mint felnőttek  részére csakis G y ö r g y j a k a b M . u t ó d a 

Dresznándt Viktor könyv- és papir-kereskedésében szerezhetők be, Csik-Szeredában. 
Eladó kiiküllői új borok! 

-'IOUI liter (ÖO hektói o lasz r izl ing, r a j n a i r iz 
ling, piros sylváni, sanvignon i-s semmi I 
Ion Ipliyloxrramrnli-si S/.ÜIIöIMII sajtolt lij IMII-! 

EinliTil 400 liter (4 beillő) kitDna. tisilan kezeli, erős 
c a l i c r i i c l l - l H i r . 

1900. év január havában az Hsn Irhiizas illán 
már átvehető! Arak kötendő egyezséghez 

képest: szállítási kiiltsé^ :l vi'vnt illeti! 

Bovebbi felvilaiíiisiiásnkkal  készségrsi'ii szolgál 
Demény Dániel, lohlbirtukos O-Kocsárdon 
lposta Maros-Csapóm es K e d v e s József,  járási 
szolgabíró R a d n ó t h o n iposta helyben i Kis 

Kiíkiillö-vármegyében. 

Eladás kisebb-nagyobb mennyiségben! 
Tissta keselésórt B a borok valódiságáért kezes-

ség vállnttatik! 
Viiliiili  áj horol;.' | JT-.'I I 

698. vb. szám. 
18997 
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Árverési hirdetmény. 
Alnlirt bírósági végrehajtó az 1881. évi 

LX. t.-cz. 102. !j-a éri elmében ezennel közhírré 
teszi, bogy a budapesti kir. törvényszék 1699. 
évi 98043. polg. szánni végzése következtében 
dr. Bnrger Árpád budapesti ügyvéd által kép-
viselt első magyar gazdasági gépgyár részvény-
társaság javára Kás/onujallvi Ilyés Mózes I'rigye 
Teréz és k.-jakabfalvi  Ilyes Ferenc/, ellen 750 Irt 
s jár, erejéig 18!I9. évi október hó 20- n lőga-
nalusitoit kielégítési végrehajtás utján le és fe 
Ibi foglalt  és 1247 Irt HU krra becsüli követi 
kezö ingóságok, u. in.: gabonanemüek, butorokö 
takarmány, eke. egy IMayton és ikhutlevort féle 
22914. szátnu cséplőgép 5 rostával és kellő 
szijszatlal, egy 50:t:l. számú Kaiisomecs Head és 
és Jeleníts czéglöl való gözniozdoiiy, egy tisz-
tító lost;-, és egy szekér tűzifa  nyilvános árve-
résen eladatnak. 

Mely árverésnek a csik-szeiitmárloni kir. jbi-
lóság 1&ÍI9. évi V. 3li3 2. számú végzése foly-
tán 750 ü l, tőkekövetelés, és eunek ISU'.I. február 
bó 20 napjától járó H" kamatai, és eddig ös>:-
szesen Cl IrlilJ krban bíróilag már megálla-
pított költségek elejéig Kászon-l'jfalu  község-
ben leendő eszközlésére 1899. évi deczember 
hó 23 ik napjának délelőtti 10 óraja határidőül 
tűzetik ahhoz a venni szándékozók oly megjegy-
zéssel hivatnak meg, hogy az érinteti ingóságok az. 
1881. évi LX t.-cz. 107. és 108. § a élteimé-
ben készpén/li/etés mellel!, a legtöbbel ígérő-
nek, szükség esetén becsáron alul is ellognak 
adatni. 

A mennyiben az elái verezeiidü ingóságokat 
mások is le és feliilloglallatták  és azokra kielé-
gítési jogol nyertek volna, ezeu árverés az 1881. 
évi LX. t-cz. 102. értelmében ezek javára is 
elrendeltetik. 

Kelt ('sik-Szentiiiártuiioii, 1891). évi decz-
ember bó 8. napján. 

Gondos István, 
kir. bir. végrrluijtu. 

Sz. 4iMi:{. |2-Vl| :i 
mi. 

Pályázati hirdetmény. 
KászonTjtiilu és .lakabfaku  kíizsé 

gekből álló körjegyzői körben K. Jakal) 
falva  székhelyijei rendszeresített segéd 
jegyzői állás lemondás folytán  megüre-
sedvén : arra ezennel pályázatot hirdetek. 

Felhívom mindazokat, kik ezen 
:((Mi frt  évi fizetéssel  díjazott állást el-
nyerni óhajtják, liogy szabályszerűen 
felszerelt,  képesítésüket és eddigi alkal-
maztatásukat is feltüntető  kérvényeiket 
hozzám folyó  deczember hó 26-ig 
annyival inkább adják be, mivel a ké-
sőbb beérkező kérvények figyelembe 
nem vétetnek. 

A megválasztandó segéd-jegyző az 
aiiyakönvvvezetői teendőket is köteles 
végezni. 

A kászon-alcsiki járás lőszolgabirája. 
f'sik-Szentniarton,  18!)!). decz. -'!-án. 

Bartalis Ágost, 
főszolgabíró. 

húzásra érvényes jótékonyczélu — 
sorsjáték a budapesti poliklinikai 
egyesület kórháza javára sors-

jegy ára csak 

1 k o x o z i a . 
Főnyeremény 

1 0 0 , 0 0 0 
korona ért. 

5 Dyeremény a 20,000 kor. stb. ért. 
K ÍVMM; 2H" —:. 1 ki'-~/.|..-ii/l.eii kili/.-t 

Első húzás 
v i s s z a v o n h a t a t l a n u l 

már január hó 4-en. 

Megrendeléseket pontosan teljeait: 
a jótékonyczélu sorsjáték 

i c e z e l ö s é g r e 
IV. ker, KosButh Lajos-utoza 1. BS. 

Legszebb i's li'»rzi'l>zcriiliii k a r á c s o n y i e- u j e v i a j á n d é k i-sv 

Adria varrógép 
csaladi hasznalatra szabadalmazott himiö keszülékkel és ipari czelokra. 

K/-.-0 Vi.ri..ue|«-k • !•••.>-1 mii- í!v«m..am.,l.l...| -/.ml,,.,, ^váná-ii. 
liu>/i,iili kitüno minőségű anyagban • - teúhnlxa .-/.-., r.-•-.'-• • . i, ,i leg-
újabb vivmányui szerinti gyártasban ,. il. ,,. k. Tartósság, «/.;,1,1,1,.« 
oi ím- ki.'it.-l e- könnyű zajtalan iníikü.lr» i.-n.l, -,-|„k. i <»l\ ;,,inv,ra 
keJvu-lllé e- .11. i j.-.111.-, K/e|, v:n ;M ,- . | i -.. | -,-. Ok_ 
tatast varrás és hímzésben díjtalanul nyujiok. Varrógépeimért 6 évi 
jottallaat vallatok. Kl.. lá> aremeles nélküle«eki-l\ havi részletfizetésre 
i> .lavita-«'kiii K>..r«U|i e- |~.uK» *xkr«lr.k. A.|ri>". v;.11-.'.--,-1 .-k- n I 
ker.-k|...r..k..li kiM.I >„k ÜI-Ii. i.ján.léUak r.„.l!,i* H .,|k:ilu,:,. lár-v v-"' ".Uhmhi. | l | l s "••n-i.. :,,„,„„.,,ikn~ lái-v.iklwn 

Teljes tisztelettel 

M o l n á r G y u l a , 
Adria varrógépek egyedüli «tyári raktárosa 

Iirasső éa vidéke részére. 
Kapu utcza öl. sz. Brassó Kapu-utcza "»1. sz. 

I-Jlill] 1 fi 

A legjobb és IegczélszerQbb 
karácsonyi és újévi aján-
dékok, egy tolvaj és töz 
ellen b i z t o s M i n i á t u r 

Yasszekrény, 
nagyon csinos és elegáns 
kiállításokban, fennálló  és lapos 

alakú, titkos padlás és berendezésekkel ellátott disz vasszekrény. 
Mindezek legfinomabban  vannak lákÍTOZva és nikelirozva 

mindennemű nagyságban és árban, 8 frton  felül  raktáron. 
• irjeyi/zéket  iiif/l/eii  én <lijiuetite*rii. 

Kereskedők és ügynököknek engedményt teszek. 
Becses ranlelinénveket várva maradtam teljes tisztelettel 

MOESZ GUSZTÁV, [2« /| l :i 

v a s s z e k r é n y - g y á r o s , X a g y - S z e b t u , F e g y v e r - n t c z a 8 . HZHIII 

Sz. 1 :tor»«> N99 
I. ai. 

Pályázati hirdetmény. 
Csík .'ái-megyében. Csik-Sztinárton 

laklielylyel. az alcsiki utbiztosi állás 
(lressedésbe jővén, arra ezennel pályá-
zatot hirdetek, s felhívom  mindnzoknt 
kik ezen évi négyszáz (400) forint  ren-
des fizetéssel  és évi kétszáznégy (204) 
frt  titi kr utiáltaliinynyiil javadalmazott 
állást elnyerni óhajtják, hogy életkoru-
kat, eddigi szolgálatukat és képesítésü-
ket igazoló okmányokkal felszerelt  pá-
lyázati kérésüket Csikvármegye főispán-
jának i'zimzetten. hozzám folyó  év 
deczember hó 30-ik napjáig nyújt-
sák be. 

Hasonló minősítés esetén az igazol-
ványos altiszteknek az elsőbbségi jog 
biztosíttatik. 

Csik-Szei-edán. 1890. évi nov. 27-én. 
Becze Antal, 

llirclctiiK'ji.v. 
Kzenuel közhírré teszem, liogy Csik-

Menasági kereskedő (xovrík (Jerő. csőd-
tömegéből a bolti 'vas, fűszer  és singes) 
áru czikkek (2»iM> frt  értékben, tömeges 
eladás utján fognak  értékesíttetni fölhi-
vatnak mindazok, a kik az összes bolti 
czikkeket egy tömegben hajlandók meg-
venni. ezen hirdetmény második közzé-
tététöl számított lő napon belül hozzám 
zárt ajánlatukat megtenni szíveskedjenek. 

Csik-Csekefalván,  1S»9. nov. 17-én. 
Dr. Részegh Lajos, 

| -J üirvvéő. liilnef^oIHlnok. 

Arany- és ezüstáru-gyár 
és verde-intézet 

Rubin A. és Fia 
Budapest. 

Gyár: [*»]« » 
Vili., Német-iiicza 9. 

Telefon  56-80 
Iroda és elárusitás: 

VIII.. Eszleriiázy-utczn ÜO. 
Telefon  57 - 82. 

RM^  Saját  kéKzitményü 
sima és mintázott evökészletek, tálczák, 
kenyérkosarak, gyümölcstartók, giran-
dolok, gyertyatartók, service-ok, toilet-
te-ok, versenydíjak. koszorúk, érmek, 
mindennemű egyházi tárgyak stb. min-

denemil kivitelben. 
X M | ; , v b n n i A r i i k . 

Javítások és újjáalakítások saját 
költségen eszközöltetnek. 

Á rvoivsi hirdet mén y. 
Csik-Szt-Mártou és Csekefalva  köz-

ség tulajdonát képező korcsma helyiség, 
folyó  év deczember hó 30-án d. u. 
2 órakor, a két község közös tanács-
kozási termében megtartandó nyilvános 
árverésen a legtöbbet ígérőnek három 
egymás után következő évre bérbe 
adatik. 

Az árverési feltételek  a körjegyzői 
irodán a hivatalos órák alatt megtekint-
hetők. 

fsik-Szt-Mártonon.  1899. deczem-
ber 14-én. [27i] 1—2 
Csiszér Károly, Boga Bálint, 

körjegyző. biró. 
Gábosi Mihály, bíró. 

Készkoporsók és sirkoszoruk! 

s z e x o a a - c s é a a c L 
:i iiauviTileiiiii közönség becses tudomására adni. liogy üzletemet a kor igé-
nyeinek megfelelően  najryoiihitottam. Egyszersmind miei temetkezési lellékettel l B.: 

S L Készkoporsók és sirkoszorukkal 
bcrenilcztem. Temetéseket eszközlök: nagy koporsó, felső  alsó szemfödél, 
párna, ozipö, harisnya és gyertyák csak 7 frt  80 krért '•fel 
és feljebb  minden megfelelő  árban. — Feltűnő olcsó árak legjobb minő-
ségű vásznakban és más csikkekben. 

Szíves látogatásukat kéne teljes tisztelettel 
|274|1 -3 P o t o t z k y P á l . 

Batist, cachemir és selyemkendók. 
Nyomatott Csik-Szeredában, a lapkiadó Györgyjakab Márton utóda, könyvnyomdájában 1899. 




